



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	20.561.520,86	3.987.960,62	15.951.842,48	3.368.264,82	13.707.680,57	12.602.691,89
RECEITAS DE CAPITAL	775.499,01	961.706,14	3.846.824,56	156.780,00	516.999,34	655.769,84
SUBTOTAL	21.337.019,87	4.949.666,76	19.798.667,04	3.525.044,82	14.224.679,91	13.258.461,73
(-) DEDUÇÕES	2.685.954,57	484.308,16	1.937.232,64	367.669,68	1.790.636,38	1.648.191,10
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	17.684,99	20.588,16	82.352,64	1.801,59	11.789,99	22.176,30
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	39.450,00	14.053,34	56.213,36	0,00	26.300,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.628.819,59	449.666,66	1.798.666,64	365.868,09	1.752.546,39	1.626.014,80
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	18.651.065,30	4.465.358,60	17.861.434,40	3.157.375,14	12.434.043,53	11.610.270,63

Despesas Fiscais	Resultado Primário						No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre
DESPESAS CORRENTES	20.923.947,35	3.487.324,56	13.949.298,23	1.357.737,61	16.844.911,63	2.956.881,88	11.070.536,58
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	20.923.947,35	3.487.324,56	13.949.298,23	1.357.737,61	16.844.911,63	2.956.881,88	11.070.536,58
DESPESAS DE CAPITAL	6.046.052,65	1.007.675,44	4.030.701,77	504,11	2.543.771,42	443.214,77	1.322.974,41
(-) Deduções	182.655,81	30.442,64	121.770,54	504,11	181.159,92	33.033,20	127.596,06
Amortização de Dívida	182.655,81	30.442,64	121.770,54	504,11	181.159,92	33.033,20	127.596,06
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	26.787.344,19	4.464.557,37	17.858.229,46	1.357.737,61	19.207.523,13	3.367.063,45	12.265.914,93
RESULTADO	-26.787.344,19	-4.464.557,37	-17.858.229,46	-1.357.737,61	-19.207.523,13	-3.367.063,45	-12.265.914,93
RESULTADO	-24.158.524,61	-4.014.890,71	-16.059.562,82	-991.869,52	-17.454.976,74	-3.001.195,36	-10.513.368,54
RESULTADO	-8.136.278,90	801,24	3.204,94	1.799.637,53	-6.773.479,60	-209.688,31	168.128,60

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
(I) Dívida Consolidada	-847.143,28	-752.580,42	-719.547,22	33.033,20	127.596,06	
(-) Disponibilidade de Caixa	1.152.081,00	1.760.103,21	2.079.666,95	319.563,74	927.585,95	
(-) Aplicações Financeiras	0,00	32.423,83	41.467,26	9.043,43	41.467,26	
(-) Ativo Realizável	-21.272,40	-23.947,62	-26.522,30	-2.574,68	-5.249,90	
(+) Restos a Pagar Processados	-2.297.872,41	-1.010.595,19	-983.731,08	26.864,11	1.314.141,33	
(II) Dívida Consolidada Líquida	-2.014.207,09	5.403,81	391.333,61	385.929,80	2.405.540,70	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-2.014.207,09	5.403,81	391.333,61	385.929,80	2.405.540,70	